



Tjänsteskrivelse – remissvar på förslaget till hållbarhetsprogram för Lekebergs kommun

Sammanfattning av ärendet

Barn- och utbildningsnämnden ska lämna remissvar på förslaget till ett Hållbarhetsprogram för Lekebergs kommun. Förvaltningen har koncentrerat sig på kapitlet Utbildning, arbete och sysselsättning och lämnar förslag på ändring av texten som handlar om andelen elever behöriga till yrkesprogram. De textdelar som handlar om arbete och sysselsättning överlämnas åt avdelningen NIA (Näringsliv, Integration och Arbetsmarknad) att besvara.

Ärende

Utdrag ur Hållbarhetsprogrammet s. 20:

Nuläge och utmaningar i Lekebergs kommun

Analysen baseras på statistik från 2019. I en liten kommun blir det stora svängningar och ett litet antal elever påverkar stort.

Statistiken 2017 – 2021 visar att antalet som inte blir behöriga förändras jämt med antalet elever i avgångsklasserna. Procentsiffran visar samtidigt att andelen som inte blir behöriga ökar vid större avgångsklasser.

Lekeberg ligger bland de 10 främsta kommunerna när det gäller andelen gymnasieelever som tar examen inom fyra år, och en positiv utveckling syns i andelen som går vidare till högre studier. ~~Samtidigt har det skett ett rejält tapp i andelen elever med behörighet till yrkesprogram.~~ **Ny text:** Under 2018 och 2019 syns en nedgång i andelen behöriga till yrkesprogram. I en liten kommun kan stora svängningar förekomma på grund av ett litet antal elever. Om nedgången blir bestående över tid bör den analyseras djupare. Bara drygt sex av tio unga kvinnor jobbar eller pluggar vidare två år efter fullföljt gymnasium.

Andelen invånare i Lekeberg som lever i relativ fattigdom är förhållandevis låg. Även andelen barn som lever i ekonomiskt utsatta hushåll ligger långt under Sverigesnittet. En utmaning är att det finns en relativt sett hög andel personer som har varit och fortsätter vara långsiktigt bidragsberoende. Det finns en god historik av lyckat arbete med integration av nyanlända.

Förvärvsfrekvensen i Lekebergs kommun är den åttonde högsta i Sverige och långtidsarbetslösheten är låg. Näringslivet småskaligt och många jobbpendlar. Detta märks i form av relativt låg bruttoregionalprodukt. Dock minskar andelen unga som varken arbetar eller studerar. Bland unga män är siffran nära 11 procent, vilket ger skäl till analys och åtgärder.



Det finns en tydlig politiska vilja att arbeta mer med sociala företag, och att integrera sociala aspekter i upphandlingar. Fler sociala företag ger möjligheter för kommunen att möta samhällsutmaningar genom att upphandla tjänster av till exempel arbetsintegrerande^[1] sociala företag istället för att driva verksamhet för arbetslösa i egen regi.

Under perioden 2018 till 2020 har andelen heltidsarbetande kvinnor ökat i den kommunala verksamheten vilket bidrar till att minska löneskillnaden mellan män och kvinnor. För att säkerställa en fortsatt positiv utveckling pågår ett systematiskt arbete för att öka andelen heltidsarbetande i den kommunala verksamheten. Det är viktigt för kommunens fortsatta kompetensförsörjning och har betydelse för medarbetarna både ekonomiskt och ur hälsoaspekt.

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden arbetsutskott antar förslag till remissvar.

LEKEBERGS KOMMUN

Monica Skantz
Förvaltningschef

Göran Thunberg
Verksamhetsutvecklare